



# Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE  
ROK XXII 2014 NR 20 (777)

25 maja 2014 r.  
VI NIEDZIELA WIELKANOCNA  
rok A

## WIERNOŚĆ MIŁOŚCI



Miłość to nie tylko piękne słowa, głębokie poruszenia serca, to przede wszystkim konkretne czyny wyrażające poszukiwanie dobra drugiego człowieka. Najpełniej wyrażamy naszą miłość Bogu poprzez wierność Jego przykazaniom. Wierność ta otwiera nas na przyjęcie daru Ducha Świętego, który sprawia, że potrafimy dostrzegać realną obecność i działanie Jezusa w naszym życiu. Nie jesteśmy sierotami, osobami pozostawionymi samymi sobie. Bóg nieustannie wspiera nasze pragnienie dążenia ku Niemu.

*Jezu, są takie chwile, kiedy nie odczuwam Twojej obecności, nie rozumiem, o co mnie prosisz. Czuję się pozostawiony sam sobie. Proszę, aby w takich chwilach nie słabła moja wiara. Pragnę przyzywać daru Twojego Ducha.*



„Je li Mnie kto miłuje, b dzie zachowywał moj nauk ,  
a Ojciec mój umiłuje go i do niego przyjdziemy. ”

(J 14, 23)

## Biwak harcerski w Polanie: 30.04. - 3.05.2014

To co możemy przyjechać? Usłyszałem takie pytanie od ks. Tadeusza, dyrektora Zespołu Szkół Salezjańskich w Zabrze. Chcemy zobaczyć piękne Bieszczady i poznać nowych ludzi. Będziemy na „długi majowy weekend”. Przyjeżdżajcie czekamy – padła odpowiedź z mojej strony.

Późnym wieczorem, po wyczerpującej trasie, mnóstwo samochodów, korków, harcerze z Zabrze dotarli do Polany. Krótkie powitanie i udajemy się do szkoły - miejsca noclegu.

Punktualnie o godzinie 9 przed plebanią pojawili się harcerze i harcerki 1 Bieszczadzkiej Drużyny Bartoszewej. Wspólna praca i zabawa pod wiatą trwała do obiadu. Była możliwość lepszego poznania zwyczajów harcerskich i nauki nowych gier. Obiad, a po nim wyruszamy na naszą pierwszą wspólną wyprawę w góry. Jej celem jest Studenne – była wioska tuż obok Terki. Dobra pogoda i jeszcze lepsze humory sprawiły, że wycieczka przebiegła sprawnie i bezpiecznie. Po krótkim odpoczynku zeszliśmy do Terki, skąd samochodami dotarliśmy do Polany. Drużyna z Zabrze po posiłku kontynuowała zwiedzanie Bieszczad.

Piątkowy poranek przywitał nas błękitnym niebem, co zapowiadało dobrą pogodę. Było to ważne, gdyż

wyruszyliśmy zdobyć Bukowe Berdo. Mimo różnego stopnia zaawansowania w chodzeniu po górach, wszyscy dotarliśmy do siodełka pod Tarnicą, skąd jedni ruszyli zdobyć szczyt, drudzy rozpoczęli schodzenie do Wołosatego, tym bardziej, że nastąpiło załamanie pogody. Zrobiło się zimno, wietrznie, zaczął padać deszcz. Nieco przemoczeni i zmęczeni wróciliśmy do domu na pyszny obiad - smakowite naleśniki.

Wieczorem tego samego dnia starsi harcerze przygotowali ognisko przy którym wkrótce zebrały się trzy drużyny harcerskie. Jedna zapałka wystarczyła by zapłonął ogień.

Prowadząca drużyna Natalia mianowała strażników ognia, którymi zostali: Wojtek i Hubert. Rozpoczęło się obrzędowe ognisko „przeplatane opowieściami i zabawami. Druh Michał dwoił się i troił by nas nauczyć nowych zabaw. Podziękowania dla uczestników Biwaku, piękne pamiątkowe kubki i iskierka zakończyły ognisko. Wspólna Eucharystia w uroczystość Matki Boskiej Królowej Polski, 3-go Maja, zwińczyła nasze wspólne przebywanie. Pozostało tylko dopomóc w porządkowaniu szkoły – tu ukłony dla starszych harcerzy, pożegnanie i do zobaczenia w Zabrze.

*Harcerz z Polany*

## Spotkanie w szkole - Jędrzek Myśliński

Tym razem na słówku w ramach kampanii społecznej (w związku z realizacją projektu „Młode Bieszczady”) w dniu 8 maja o swoich pasjach opowiedział nauczyciel w-f Jędrzek Myśliński.

Jędrzek wspina się i jest ratownikiem TOPR-u. To niemałe osiągnięcie zwłaszcza że bardzo trudno jest nim zostać tym bardziej osobie z zewnątrz spoza środowiska zakopiańskiego.

Wiadomo, że aby zajmować się wspinaniem i będąc ratownikiem Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego trzeba mieć doskonałą kondycję fizyczną oraz świetnie jeździć na nartach.

Co ciekawe Jędrzek będąc uczniem naszej szkoły a później średniej wcale takim fanem wychowania fizycznego nie był. Opowiadał nawet że migał się, uciekał z lekcji.

A teraz? Sprawność fizyczna jest mu niezwykle potrzebna zwłaszcza że uczy w-f na który kiedyś tak niechętnie chodził! Jak to nigdy nie wiadomo co kiedy się komu przyda w życiu!

Jędrzek opowiadał że pasją do wspinaczki, do gór oraz do nart nasiąkł w domu gdzie od mamy i taty nasłuchiwał się wielu opowieści na ten temat.

Dziś realizuje swoje pasje i zachęca młodych ludzi aby też szli swoją wymarzoną drogą.

*Karolina Smoleńska*

## Spotkanie z panią Janiną Krauze

Kolejnym gościem na porannym słówku w naszej szkole w dniu 12 maja w ramach kampanii społecznej związanej z realizacją projektu „Młode Bieszczady” była pani Janina Krauze, która posiada w Polanie własną galerię obrazów.

Pani Jasia pokazała w szkole kilka ze swoich prac. Opowiedziała o tym że jest samoukiem, żadnej szkoły

plastycznej nie skończyła a wszystko co osiągnęła osiągnęła przez ciężką i przede wszystkim systematyczną pracę. A ta w połączeniu z talentem jaki niewątpliwie pani Jasia posiada daje wspaniałe efekty jakie mieliśmy okazję oglądać. Warto rozwijać swoje talenty a ciężka praca naprawdę popłaca.

*Karolina Smoleńska*

## Uroczystość świętego Floriana w Polanie - święto strażaków

W niedzielę 3 maja w przeddzień Dnia Świętego Floriana w Polanie zaroilo się od strażackich mundurów. Przyjechali strażacy ze wszystkich jednostek OSP gminy Czarna. Święto św. Floriana patrona strażaków rozpoczęła uroczysta msza święta koncelebrowana przez księdza dziekana Andrzeja Majewskiego z Czarnej oraz ks. Stanisława Gołyźniaka-proboszcza parafii Polana z udziałem trzech strażackich pocztów sztandarowych. Ksiądz dziekan w homilii przybliżył postać Floriana bardzo ważnego choć nieco zapomnianego świętego. Urodził się on ok. 250 roku w Zeiselmauer (dawn.Ceti, Dolna Austria). Jego życie przypadło na okres prześladowań chrześcijan. W młodym wieku został powołany do armii cesarza rzymskiego – Dioklecjana (284-305). W roku 304 ujął się za prześladowanymi legionistami chrześcijańskimi, za co został skazany na karę śmierci. 4 maja 304 poniósł śmierć męczeńską w nurtach rzeki Enns (Anizy), na terenie dzisiejszej Górnej Austrii, w miejscowości Lauriacum (obecnie Lorch). Ciało Floriana odnalazła wdowa Waleria. Nad jego grobem z czasem wybudowano kościół i klasztor ojców Benedyktynów, a później klasztor Kanoników laterańskich wg reguły św. Augustyna. W roku 1184 Idzi, biskup Modeny, na prośbę księcia Kazimierza Sprawiedliwego, sprowadził relikwie św. Floriana do Krakowa. Święty Florian w swoim życiu odznaczał się wielką odwagą i kierował się powołaniem. Podobnie jest ze strażakami którzy służą ludziom nierzadko narażając własne zdrowie oraz życie. Ksiądz dziekan podziękował strażakom za ich piękną i społeczną pracę. Przypomniął że służą nam nie tylko w przypadku pożarów ale także w momentach coraz częstszych klęsk żywiołowych oraz pomagają przy wypadkach drogowych. Uświetniają także różne uroczystości, święta państwowe a każdego roku w Wielką Sobotę trzymają straż przy Bożym Grobie. Ksiądz życzył strażakom żeby właśnie tylko w takich momentach byli potrzebni... Potem ksiądz Majewski nawiązał do święta 3 maja uroczystości Najświętszej Marii Panny Królowej Polski. Powierzył strażaków jej opiece a później nastąpiło odnowienie ślubów jasnogórskich przez wszystkich zebranych.

Po mszy świętej strażacy procesyjnie przeszli pod siedzibę Ochotniczej Straży Pożarnej gdzie nastąpiło uroczyste wręczenie medali.

Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” odznaczono:

- druha Jana Pisarskiego
- druha Stanisława Tarnawskiego

Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”

odznaczeni zostali:

- Ks. Andrzej Majewski
  - Wójt Gminy Czarna – Marcin Rogacki
- Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”:
- dh Zbigniew Łysyganicz
  - dh Jan Wytyczak
  - dh Helena Głapa
  - Jacek Bihun
  - Sołtys wsi Czarna Górna – Katarzyna Sobiecka
- Odnaką „Strażak Wzorowy”:
- dh Angelika Hermanowicz
  - dh Władysław Wierciński

Odnaką „Za wysługę lat”: dh Kazimierz Przybylski.

Odnaczenia wręczali: Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Czarnej – dh Antoni Waclawik, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ustrzykach Dolnych – dh Tadeusz Niedźwiecki, Sekretarz Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ustrzykach Dolnych – dh Stanisław Solarz, Komendant Gminny ZOSP RP w Czarnej – dh Stanisław Kochanowicz.

Odnaczenia wręczano w obecności zaproszonych gości: Wójta Gminy Czarna – Marcina Rogackiego, Ks. Dziekana – Andrzeja Majewskiego, Ks. Proboszcza – Stanisława Gołyźniaka

Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ustrzykach Dolnych – dh Tadeusza Niedźwieckiego, Sekretarza Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ustrzykach Dolnych – dh Stanisława Solarza, Honorowego Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ustrzykach Dolnych- dh Franciszka Flaka, Prezesa Zarządu Gminnego ZOSP RP w Czarnej – dh Antoni Waclawik, Komendanta Gminnego ZOSP RP w Czarnej – dh Stanisława Kochanowicza, Wiceprezesa Zarządu Gminnego ZOSP RP w Czarnej- dh Stanisław Nózki,

Przewodniczącego Gminnej Komisji Rewizyjnej ZOSP w Czarnej – dh Jana Muchy, Sołtysa wsi Czarna Górna – Katarzyny Sobieckiej, Dyr. GDK w Czarnej – Urszuli Pisarskiej – Plezi.

Srebrni medaliści ksiądz Andrzej Majewski oraz wójt Marcin Rogacki nie kryli zdziwienia i byli chyba mile zaskoczeni. Ksiądz obiecał modlitwę a wójt pomoc w miarę możliwości i potrzeb.

Po wręczeniu odznaczeń strażacy wraz z zaproszonymi gośćmi przenieśli się na dalsze świętowanie do świetlicy wiejskiej na obiad po którym zaczęła się zabawa do białego rana.



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. Wciąż trwamy radości paschalnej, przeżywając dziś 6. niedzielę Wielkanocy. Niech nie przestanie rozbrzmiewać w naszych sercach, myślach i rozmowach prawda o Zmartwychwstaniu Chrystusa, która jest podstawą naszej wiary. Przypomniała nam o tym również dzisiejsza liturgia.
2. W Polsce miesiąc maj jest tradycyjnie poświęcony Matce Bożej. Przed nami ostatni już tydzień tego miesiąca, dlatego tym bardziej zachęcamy do uczestnictwa w nabożeństwach majowych, które w naszym kościele odprawiane są codziennie po Mszy św. Jeśli nie możemy przyjść do kościoła na to nabożeństwo, odprawiamy je w gronie rodzinnym, gromadząc się razem z sąsiadami przed figurą, obrazem Matki Bożej. Niech w naszych domach nie przestanie rozbrzmiewać śpiew Litanii loretańskiej, dziękując Bogu za dar tak wspaniałej Matki.
3. Jutro, 26 maja, będziemy obchodzić Dzień Matki. Z tej okazji nie tylko składamy życzenia i podarunki naszym mamom, ale polecamy je Bogu w modlitwie, prosząc dla nich o wszystkie potrzebne im łaski, by mogły dobrze wypełniać swoją misję. A dla tych, które już Pan powołał do wspólnoty ze sobą w niebie, prosimy o Boże miłosierdzie, aby mogły wyśpiewywać Jego chwałę na wieki. Msza św. w intencji wszystkich mam z naszej parafii zostanie odprawiona jutro o godz. 10.00, jest to Msza św. szkolna. Do udziału w niej zapraszamy serdecznie całe rodziny.
4. Tego dnia (tj. 26.05) po Mszy św. zapraszamy na Świetlicę Wiejską na wspólne świętowanie Dnia Matki, na uroczystą akademię i zakończenie projektu „Młode Bieszczady” podczas którego odbędzie się konkurs „Rodzinne śpiewanie” oraz ogłoszenie wyników konkursów organizowanych w naszej szkole w ramach powyższego projektu.
5. W środę, 28 maja, przypada 33. rocznica śmierci Sługi Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego. Pamiętajmy, że ten Prymas Polski kolejny raz oddał nasz Naród w macierzyńską niewolę Maryi. Starajmy się wypełniać jego testament, a jednocześnie módlmy się o rychłą jego beatyfikację, jest On patronem naszej Szkoły Podstawowej.
6. W sobotę, 31 maja, przypada święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Ona jest świątynią Ducha Świętego od chwili Zwiastowania i niesie go innym, jak swojej krewnej – Elżbiecie podczas nawiedzenia, aby mógł się dalej rozlewać na całe stworzenie.

### W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 26 V – św. Filip Nereusz (1515-1595), prezbiter; jest nazywany „apostołem Rzymu”; wprowadził zupełnie nowe formy duszpasterstwa polegające na gromadzeniu w tzw. oratoriach ludzi z różnych stanów;
- 29 V – św. Urszula Ledóchowska (1865-1939), założycielka zgromadzenia sióstr urszulanek od Jezusa konającego, popularnie zwanych szarymi; dają nieoceniony wkład w wychowanie dzieci i młodzieży, angażując się na różne sposoby w pracę duszpasterską w parafiach (wspomnienie obowiązkowe).

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:  
*Magdalena Łysyganicz, Aniela Cofalik, Aniela Zatwarnicka.*  
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.